Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque
Rua São Paulo, nº 355 | Taboão, São Roque (SP) | CEP 18135-125

50.804.079/0001-81 | (11) 4784-8444
www.camarasaoroque.sp.gov.br | camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

São Roque, a terra do vinho e bonita por natureza

PROTOCOLO Nº CETSR 21/01/2026 - 11:23 757/2026/ABC | OFÍCIO VEREADOR Nº 157/2026 1 | 1

OFÍCIO VEREADOR Nº 157/2026
(De autoria do vereador Thiago Nunes)

Assunto: Solicitação de manutenção com máquina patrol e cascalhamento – Rua Luiz
Antônio da Silva, Monte Serrat

São Roque, 21 de janeiro de 2026.

Prezada Senhora,

Solicito encarecidamente realização de serviços de
manutenção com máquina patrol e cascalhamento na Rua Luiz Antônio da Silva,
localizada no bairro Monte Serrat, CEP 18140-403, neste Município.

Esses serviços são fundamentais para a manutenção de
estradas e vias públicas, garantindo a segurança dos motoristas e pedestres que transitam
pela região. Além disso, a realização do motonivelamento e do cascalhamento pode
contribuir para o desenvolvimento econômico da região, favorecendo o transporte de
produtos e incentivando o comércio local, e, ainda, traz a melhoria da qualidade de vida das
comunidades locais.

Na expectativa da consideração atenciosa do pleito
apresentado, registro votos de consideração e apreço institucional.

Atenciosamente,

THIAGO VIEIRA NUNES
Vereador

À
Ilustríssima Senhora
ENGª MARINA MAGALHÃES
MD. Diretora do Departamento de Obras da Prefeitura da Estância Turística de
São Roque – SP

http://www.camarasaoroque.sp.gov.br/
mailto:camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: NXS6SF7Z4J3E7Y5U
		2026-01-22T11:40:35-0300